. . AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Innovex” Shpk

Sot mé daté 01/03/2024 (dymije e njezete e kater), ne palet @ meposhtme vendosem:

1. Z. Klevens Toka, i biri | Gjergjit dhe Natashes, i dfl. 01.06.1978, lindur dhe
banues ne Tirane, ne Rr. "Durresit’, pall. 124, shkalla 1, apart. 6, mbajtes i
dokumentit te identifikimit leternjoftim Nr. 033902364 dhe me nr personal
HB80601183J, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar

t¢ nénshkruaj Aktin e Themelimit t& m&poshtém t& nj& shoqérie me pérgjegjési t&
kufizuar, (m& posht& "Shoqeria”), aktiviteti | s& cilés rreguliohet nga legjislacioni shqiptar
ne fugi dhe Statuti i saj, i cili 8sht¢ pjesé pérbérése e késaj kontrate, sé cilés i
bashkéngjitet (m# posht& "Shtojca 1").

Neni 1 — Emértimi
“Innovex” Shpk

Emértimi i Shoqérisé éshté “Innovex” Shpk.
Neni 2 - Selia

gﬁli:fl e Shoqérisé &shté né rr. “Nikolla Tupe", pallati 2, shkalla 4, apartamenti 26, Tiranég,
qiperi. ;o A :

Neni 3 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé sé& Shogéris¢ eshte e pacak{uar.
Neni 4-— Objekti i sho-gérisé
4.1 Shogeéria ka si objekt kryesor veprimtarie:

Konsulence ne fusha te ndyshme, studime, projektime, sipermarrje zbatuese, investimin,
sipas rastit; Menaxhimin e pasurive te paluajtshme, ne fushen e ndertimit,
giradhenie,investimin ne pasuri te paluajtshme dhe te luajtshme. Investimin si Investitor
ne ndertim dhe Sipermarres per te gjitha llojet @ punimeve ndertimore dhe/ose pjese te
caktuara ose punime/procese pune ndertimore te caktuara; Import-eksport, perpunim,
prodhim dhe tregetim lende te pare leter te thjeshte, celuloze, termike si dhe te gjitha
lliojet e letrave ge prodhohen dhe tregtohen ne garkullim; Import-eksport, perpunim,
prodhim dhe tregetim lende te pare industriale plastike e artikuj plastik.

Tregetim, Import-Eksport, me shumice e pakice te materialeve te ndertimit, inerte e
parafabrikate si dhe prodhimin e perpunimin e tyre. Ne kete kuader, edhe kryerjen e
veprimtarise tregtare ne fushen e prodhimit, perpunimit dhe tregetimit te materialeve te
ndertimit. . %

Tregetim, Import-Eksport, me shumice e pakice te artikujve elektrike te te gjitha llojeve, si
per sherbim personal, familjar, tregtar, artikyj elekirik ge perdoren nga shogerite e
ndertimit ne ndertimin e banesave, veprave apo objekteve te ndryshme.

Organizim zyre dhe konsulence juridike, konsulence te pergjithshme ne te gjitha fushat,
arkitekture, menaxhimi biznesi, ekonomike dhe financiare.

4.2 Per te realizuar objektin e saj, Shogéria mund té kryejé gcdo operacion tregtar,
operacione qé lidhen me pasurité e luajtshme dhe té paluajtshme, financiare dhe
kreditimi ashtu si dhe administrimi, si edhe t& blej¢ dhe shesé ose marré me gira
ndérmarrje, degé ndérmarrjesh, si edhe t& keté interesa ose pjesémarrje n& shoqéri,
ente, konsorciume, t& themeluara apo né& themelim e sipér, qé kané objekt t& njgjté ose
t& ngjasheém me t& vetin apo gjithsesi funksional pér arritien e qéllimeve té shogérisé. Mé
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né pergjithési, Shogéria mund té kryej cdo aktivitet tietér t& nevojshém apo t& dobishem
pér realizimin e géllimeve t& shogérisé.

[ =1

6.1.

Neni 5 — Kapitali themeltar i shogerise

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 1.000 (njemije) leke.
Kapitali themeltar i shoqérisé perbéhet nga 1 (nje) kuote, kapital i cili paguhet ne
para nga Ortaku;

-Z. Klevens Toka, | biri | Gjergjit dhe Natashes, i dtl. 01.06.1978, lindur dhe
banues ne Tirane, ne Rr, "Durresit’, pall. 124, shkalla 1, apart. 6, mbajtes i
dokumentit te identifikimit leternjoftim Nr. 033802364 dhe me nr personal
H80601183J, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, zoterues i 1
(nje) kuote te kapitalit me vlere nominale 1.000 (njemije) leke, qe perfageson 100
% (njeqind) te kapitalit.

Neni 6 — Ortaket
Ortak i Shogerise do te jete:

Z. Klevens Toka, i biri i Gjergjit dhe Natashes, i dil. 01.06.1978, lindur dhe
banues ne Tirane, ne Rr. "Durresit’, pall. 124, shkalla 1, apart. 8, mbajtes i
dokumentit te identifikimit leternjoftim Nr. 033902364 dhe me nr personal
H80601183J, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, zoterues i 1
(nje) kuote te kapitalit me vlere nominale 1.000 (njemije) leke, e perfageson 100
% (njeqind) te kapitalit.

Neni 7 — Transferimi i pjeséve té kapitalit

Pjesét e kapitalit i transferohen t& tretéve sipas parashikimeve té Statutit.

81

8.2

8.3

8.4.1

Neni 8 — Administratori
Me kété akt emérohet 1 (nje) Administrator:

Znj. Dorina Mema, e bija e Petritit dhe Razies, e dil. 18.11.1980, lindur dhe
banuese ne Tirane, ne Rr. "Fortuzit’, ndertesa 13, hyrja 7, apartamenti 14,
mbajtese e dokumentit te identifikimit leternjoftim Nr. 034638945 dhe me nr.
Personal 106118044M, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Administratori do t& ushtroje té gjitha kempetencat e administrimit t& zakonshém
apo té jashtézakonshém, né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe shoqérité tregtare”, Ligjit 9723 date 03.05.2007 "Per
Qendren Kombetare” te regjistrimit dhe nenit 14 té Statutit.

Administratori i jepen te gjitha fugite e nevojshme per te kryer te gjitha formalitetet
dhe permbushjet e parashikuara per themelimin e Shoqerise sipas legjislacionit
dhe normativave ne fugi. Per kete gellim, Administratori ka te drejten te ndihohet
nga shérbimet e te treteve dhe te konsulentéve te cileve murid tu delegoje
pieserisht ose teresisht kryerjen e veprimeve te mesiperme.

Administratori eshte gjithashtu | autorizuar t& veprojé né emér t& Shogérisé né
formim e sipér deri né regjistrimin @ saj prané Qendrés Kombétare t& Biznesit.
Ajo eshte gjithashtu i autorizuar, té firmose t€ gjitha aktet dhe t& marrin pérsipér
detyrime né& emér té Shogérisé qé rriedhin prej momentit t& rregjistrimit t& saj si
edhe ka té drejté ti delegojé kompetencat e veta edhe personave té& tieré me
Prokure te Posagme.
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Gijithsesi Administratori nuk mund te nenshkruaje kontrata pengu ose kredie ne

emer dhe per llogari te shogerise, pa vendim te asamblese se ortakeve per kete
gellim.

Administratori nuk mund te nenshkruaje kontrata per tjetersimin e pasurise se
paluajtshme ne emer dhe per logari te shogerise, pa vendim te asamblese se
ortakeve per kete gellim.

Administratorit nuk i lejohet te kontraktoje ne cfaredolloj forme qofte, te marrin
hua tek shogeria, te japin pelgimin ne emer te saj, per paradhenie si dhe te
behen dorezanes apo te garantojne ne emer te saj angazhimet ndaj te treteve.
Ne rast te kundert kontrata eshte e paviefshme.

Neni 9- Gjuha

Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 3 (tre) kopje né gjuh&n shaipe. .
Peér te gjitha mosmarréveshjet g¢ mund t& lindin né lidhje me interpretimin e
akteve dhe dokumentave si mé lart&, versioni né shqip do t& jeté i vetmi version
ligj&risht detyrues,

Ky Akt Themelimi u nénshkrua lirisht nga ne palét duke shprehur vullnetin e tyre te lire
dhe te plote.

ORTAKU IVETEM

Z. Klevens TOKA

Leowyu s ok

(2
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L STATUT _
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Innovex” Shpk

Sot mé daté 01/03/2024 (dymije e njezete e kater), ne palet e meposhtme vendosem:

1. Z. Klevens Toka, i biri i Gjergjit dhe Natashes, i dtl. 01.06.1978, lindur dhe
banues ne Tirane, ne Rr. "Durresit’, pall. 124, shkalla 1, apart. 6, mbajtes i
dokumentit te identifikimit leternjoftim Nr. 033802364 dhe me nr personal
H80601183J, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar

t& nénshkruaj Statutin e méposhtém t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar, (mé
poshté "Shoqéria”), aktiviteti i s& cilés rregullohet nga legjislacioni shaiptar né fuqi dhe
nga ky Statut.

) KAPITULLI | .
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 — Forma

1.1, Shogéria “Innovex” Shpk (n& vijim “Shogéria”)

krijohet né formén e njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar, dhe veprimtaria e saj
rregullohet me ané t& kétij Statuti dhe Aktit t& Themelimit.

Shoqgria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fugi.

Akli i Themelimit dhe Statuti jan& né pérputhje me legjislacionin shqiptar q& ka
karakter t& detyruesh&m, ndérsa ¢&shtiet qe& nuk jané shprehimisht t&
parashikuara né to, plot&sohen nga legjislacioni shgiptar.

b
w

Neni 2 — Emértimi
Emeértimi i Shogérisé éshté “Innovex” Shpk.
Neni 3 — Objekti i shogérisé

3.1 Shogéria ka si objekt kryesor veprimtarie:

Konsulence ne fusha te ndyshme, studime, projektime, sipermarrje zbatuese,
investimin, sipas rastitt Menaxhimin e pasurive te paluajtshme, ne fushen e
ndertimit, giradhenie,investimin ne pasuri te palugjtshme dhe te luajtshme.
Investimin si Investitor ne ndertim dhe Sipermarres per te gjitha llojet & punimeve
ndertimore dhelose pjese te caktuara cse punime/procese pune ndertimore te
caktuara; Import-eksport, perpunim, prodhim dhe tregetim lende te pare leter te
thjeshte, celuloze, termike si dhe te gjitha llojet e letrave ge prodhohen dhe
tregtohen ne garkullim; Import-eksport, perpunim, prodhim dhe tregetim lende fe
pare industriale plastike e artikuj plastik.

Tregetim, Import-Eksport, me shumice e pakice te materialeve te ndertimit, inerte e
parafabrikate si dhe prodhimin e perpunimin e tyre. Ne kete kuader, edhe kryerjen e
veprimtarise tregtare ne fushen e prodhimit, perpunimit dhe tregetimit te materialeve
te ndertimit.

Tregetim, Import-Eksport, me shumice e pakice te artikujve elektrike te te gjitha
liojeve, si per sherbim personal, familjar, tregtar, artikuj elektrik ge perdoren nga
shogerite e ndertimit ne ndertimin e banesave, veprave apo objekteve te ndryshme.

Organizim zyre dhe konsulence juridike, konsulence te pergjithshme ne te gjitha
fushat, arkitekture, menaxhimi biznesi, ekonomike dhe financiare.

3.2 Per te realizuar objektin e saj, Shogéria mund t& kryej&é ¢do operacion fregtar,
operaciocne gé lidhen me pasurité e luajtshme dhe té paluajtshme, financiare dhe
kreditimi ashtu si dhe administrimi, si edhe t& blejé dhe shes& ose marré me gira
ndérmarrje, degé ndérmarrjesh, si edhe & keté interesa ose pjesémarrje né shogéri,
ente, konsorciume, té themeluara apo né& themelim e sipér, gé kané objekt i€ njéjteé
ose t& ngjashém me té vetin apo gjithsesi funksional pér arritien e qéllimeve &
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shogeérise. _Mé né pergjithési, Shoqgéria mund & kryej cdo aktivitet tieter t& nevojshém
apo t& dobish&m pé&r realizimin e géllimeve te shogérisé.

Neni 4 - Selia

41 Selia e Shogeriseé &shté né rr. “Nikolla Tupe”, pallati 2, shkalla 4, apartamenti
26, Tirané&, Shqiperi.

4.2. Transferimi i selis¢ s& Shoqgérisé né nj&é vend fjetér bshet me vendimin e
Asamblesé s& Ortakéve,

43. Asambleja e Ortakéve mund t¢ vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe
pérfagésive t& Shoqérisé né qytete t& tiera t& Shqipérisé si edhe jashté saj.

Neni 5 — Kohézgjatja e veprimtarisé

5.1. Shnqt‘-’:r!a do t& zhvilloje aktivitetin e saj per nje koh&zgjatje te pacaktuar.
5.2 Shoqeéria mund t& prishet pérpara kétij afati ose mund t& zgjasé koh&zgjatjen e
sa) me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve,

KAPITULLI I o
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITALIT

Neni 6 — Kapitali themeltar i shogerise

6.1 Kapitali themeltar i shoqerisé &sht& 1.000 (njemije) leké.
6.2.  Kapitali themeltar i shogéris& p&rbéhet nga 1 (nje) kuote, kapital i cili paguhet ne
para nga Ortaket; ' o=

Z. Klevens Toka, i biri i Gjergjit dhe Natashes, i dil. 01.06.1978, lindur dhe
banues ne Tirane, ne Rr. "Durresit’, pall. 124, shkalla 1, apart. 6, mbajtes i
dokumentit te identifikimit leternjoftim Nr. 033902364 dhe me nr personal
H80601183J, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, zoterues i 1
(nje) kuote te kapitalit me viere nominale 1.000 (njemije) leke, qe perfageson 100
% (njeqind) te kapitalit.

Neni 7 — Ortaku
7.1.  Ortak i Shogerise do te jete:

Z. Klevens Toka, i biri i Gjergjit dhe Natashes, i dtl. 01.06.1978, lindur dhe
banues ne Tirane, ne Rr. "Durresit’, pall. 124, shkalla 1, apart. 6, mbajtes i
dokumentit te identifikimit leternjoftim Nr. 033902364 dhe me nr personal
H80601183J, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, zoterues i 1
(nje) kuote te kapitalit me vlere nominale 1.000 {njemije) leke, ge perfageson 100
% (njeqind) te kapitalit. ' EiE T

Neni 8 — Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né ¢do moment, njé ose disa herg, me
vendim t& Asamblesé sé Ortakéve qé pérfagésojné té paktén % e pjesmarresve
ne mbledhjen e asamblese, ge mbahet nga ortaket ge zoterojne jo me pak se
50%+1 te votave sipas kapitalit themeltar.

8.2 Neé rast rritieje t& kapitalit, t& gjithé ortakét kané té drejtén t& nénshkruajné rritien
né raport me pjesét e kapitalit t& zotéruara. Né rast se disa nga ortakét nuk e
ushtrojné kété té drejté, pjesét e tyre mund t& nénshkruhen nga ortakét e tjeré
proporcionalisht me pjesémarrjen respektive.

Neni 8 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

9.1.1 Shogéria mund t& zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé sé&
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10.3
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10.6
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Ortakéve, t& paktén % e pjesmarresve ne mbledhjen e asamblese, ge mbahet
nga ortaket ge zoterojne jo me pak se 50%+1 te votave sipas kapitalit themeltar.
Ne g*,lgci rast kapitali themeltar nuk mund t& zvogélohet nén kufijté e parashikuar
nga ligji.
Zvogelimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né & njgjtén masé me
piesét e kapitalit t& zotéruara prej tyre.

Neni 10 - Transferimi i pjeséve té kapitalit dhe e drejta e parablerjes

Pjesét e kapitalit jan lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.

Neé rast transferimi t& pjeséve t& kapitalit n& ¢do lloj forme né favor t& personave
t tieré nga ata t& parashikuar me sipér, si me shpérblim ashtu edhe pa
shpérblim, me ¢do kusht, duke p&rfshiré edhe dhurimin, ortakét e tieré gézojné t&
drejtén e parablerjes mbi kéto pjesé kapitali.

N& njé rast te tills ortaku q& do t& transferojé pjesét e tij t& kapitalit duhet i
njoftojé ortaket e tiers, me letér rekomande me konfirmim marrje ne dorezim, mbi
synimin pér shitjen, gmimin, kushtet, modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e
trzns;g{imit. E drejta e parablerjes i referohet t& gjitha pjeséve té kapitalit ofruar
pér shitje.

Ortakét do t& kena ne dispozicion 15 (pesémbédhjeté) dité nga marrja e letrés
rekomande me konfirmim marrje ne dorezim, pér ti komunikuar ortakut gé
transferon pjesét e kapitalit, synimin e tyre p&r t& ushtruar apo jo té drejtén e
parablerjes. Né rast se ata nuk pérgjigien né afatin e caktuar, prezumohet se
kané hequr dor& nga e drejta e tyre e

parablerjes.

Né rast se oferta pranohet nga disa ortaké, pjesét e kapitalit t& ofruara nga ortaku
g€ transferon pjesét e kapitalit, do t& ndahen nga ortakét pranues, n& masé
proporcionale me pjesét q& ata Zotérojné, pérveg rastit kur ka nj& marréveshje té
ndryshme ndermijet paleve. N& asnjé rast, pranuesi i ofertés nuk mund t& ushtrojé
pjesérisht té drejtén e parablerjes. L

Né rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, ‘pjesét e kapitalit mund ti
transferohen te tretéve plotésisht apo pjesérisht, me vendimin pozitiv te
Asambles¢ q& pérfagéson t& pakién % e~ pjesmaresve ne mbledhjen e
asamblese, qe mbahet nga ortaket ge zoterojne jo me pak se 50%+1, né
pérputhje te ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe Shogérité
tregtare”. -

N& rast té transferimit t& pjeséve t& kapitalit p&r shkak trashégimie mortis causa
ortakeét e tjeré kané té drejté t& shprehin pélgimin e tyre pér ortakét e rinj sipas
modaliteteve t& parashikuara né ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtaret
dhe Shogérité fregtare”.

KAPITULLI Il
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Asambleja e Pergjithshme e ortakéve dhe kompetencat e saj

Organi vendim-marrés i Shogérisé éshté¢ Asambleja e Pergjithshme e Ortakéve

(ose vendimet e Ortakut te vetem).

Vendimet e Asamblesé duhet t& miratohen, si né mbledhjen e paré ashtu edhe
né até vijuese, nga ortakét q& pérfagésojné t& paktén t& paktén % e
pijesmarresve ne mbledhjen e asamblese, ge mbahet nga ortaket ge zoterojne jo
me pak se 50%+1 te votave sipas kapitalit themeltar. Vendimet jané t&
detyrueshme pér ortakét qé nuk jané t& pranishém ose g& nuk jané dakord,
pérveg sé drejtés s& tyre té kundérshtimit q& ushirohet né rastet, afatet dhe
format e parashikuara nga ligji. = - £o
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Neni 12 - E drejta e pjesémarrjes dhe e votés

Cdo ortak ka t€ drejté t& marré pjesé né Asamble, t& paragesé mendimin e tij dhe
t& japé aq vota sa éshté numri i pjeséve t& kapitalit & ai zotsron.

Cdo ortak ka t& drejté t& pérfagésohet nga njé person tietér jo-ortak, i pajisur me
prokuré me shkrim, me anén e sé cilés mund té japé votén e tij.

Ortaku nuk mund t& I&shojé prokuré pér votim pér nje pjesé t& kapitalit q&
zotéron, né qofté se voton personalisht pér pjesén e mbetur.

Neni 13 — Thirrja e Asamblesé sé Ortakéve

Asambleja e Ortakéve thirret ta pakt&n nj& heré né vit, brenda 6 (gjashté) muajve
nga mbylija e vitit financiar pér miratimin e bilancit, t& raportit t& Administratorit,
dhelose ekspertit kontabél si dhe inventarit.

Asambleja mund t& thirret né gdo moment nga njé prej Administratoréve ose nga
eksperti kontabél (nése &shis i eméruar), ose nga likuidatoriflikuidatorét si dhe
pre| njé ose disa ortakéve q& pérfagésojné t& paktén 1/10 (njé té dhjetén) e
kapitalit themeltar,

Asambleja duhet t& thirret népémiet njoftimit me letér rekomande qé duhet tu
dérgohet ortakéve ~ né adresén qé rezulton né Librin e Ortakéve — dhe ekspertit
kontab&l (nése &shts emeéruar), t& paktén-15 (pesémbedhjete) dits pérpara
mbledhjes s& Asambles&. Thirrja duhet t& p&mbajé informacion mbi liojin e
Asa_lmblesé, mbi ¢éshtjet q& do t& trajtohen dhe pér t& cilat do t& merret vendim,
mbi vendin, orén dhe datén e thirrjes s& paré dhe t& dyts.

Asambleja mund t& thirret edhe jasht4 selisé s& Shoqgérisé, me kusht ge te jete
né Shqipéri, E

Mbledhjet e Asambles& mund t& mbahen edhe népérmjet telekonferences dhe
videokonferences, me kusht q& t& gjithé pjesémarrésit t& mund t& identifikohen
dhe ti lejohet atyre t& ndjekin diskutimin dhe t& ndérhyjné né momentin e trajtimit
té argumenteve; pasi t& jens verifikuar kéto kérkesa gé& duhet 1& rezultojné né
procesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbaijtur né vendin ku
ndodhet Kryetari né t€ cilin duhet t& ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes.
Asambleja do t& thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e
formaliteteve t& njoftimit, né rast se jané t& pranishém ortakét q& pérfagésojné té
téré kapitalin themeltar,

Asambleja vendos mbi ndryshimet né Statut me votén pro té ortakéve q&
perfagésojné t&é paktén t& paktén % e pjesmarresve ne mbledhjen e asamblese,
ge mbahet nga ortaket ge zoterojne jo me pak se 50%+1 te votave sipas kapitalit
themeltar.

Cdo Asamble drejtohet nga njé ortak ose ndonjé pérson tietér i caktuar nga e
njgjta Asamble. Pér mbaijtjen e verbalit Asanbleja eméron njé Sekretar, g& mund
{é jeté edhe jo-ortak. TN

Vendimet e Asamblesé duhet t& nénshkruhen nga Kryetari i Asamblesé dhe nga
Sekretari. : e

Neni 14 —~ Administrimi

Shogéria administrohet nga t& paktén 1 (nj&) Administrator i cili g&ndron né detyré
deri né revokimin apo doréheqgjen ose deri né afatin e caktuar nga Asambleja n&
aktin e emérimit, por maksimumi i mandatit te tij eshte 5 viet. Pas perfundimit te ketjj
afati Administratori duhet te emerohet me vendim te asamblese.

Pérfagésimi ligjor i Shogérisé per nje periudhe 5 vjecare i takon  Administratorit
Znj. Dorina Mema, e bija e Petritit dhe Razies, e dtl. 18.11.1980, lindur dhe
banuese ne Tirane, ne Rr. "Fortuzit', ndertesa 13, hyrja 7, apartamenti 14,
mbajtese e dokumentit te identifikimit leternjoftim Nr. 034638945 dhe me nr.
Personal 106118044M, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
Administratori mund t& emérojé pérfagésues t& posagém pér veprime apo
kategori t& caktuara veprimesh. Kompetencat: e Administratorit jane te
percaktuara ne ligjin n& ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pé&r tregtaret dhe
Shaoggérité tregtare”. -

P
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Gjithsesi Administratori nuk mund te nenshkruaje kontrata pengu ose kredie ne
emer dhe per liogari te shogerise, pa vendim te asamblese se ortakeve per k‘?te
qellim. Administratori nuk mund te nenshkruaje kontrata per tjetersimin e pasurise
se paluajtshme ne emer dhe per logari te shogerise, pa vendim te asamblese se
ortakeve per kete qellim.

Administratorit nuk i lejohet te kontraktoje ne cfaredolioj forme qofte, te marrin
hua tek shogeria, te japin pelgimin ne emer te saj, per paradhenie si dhe te
behen dorezanes apo te garantojne ne emer te saj angazhimet ndaj te treteve.
Ne rast te kundert kontrata eshte e pavlefshme.

Neni 15 — Eksperti kontabél i autorizuar

N& rast se kerkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli i
bilanceve dhe librave kontab&l te Shogérisé mund t'i beschet nj¢ eksperti
kontabé| t& autorizuar, eméruar PEr 6 (gjashtg) vjet.
Eksperti kontabe| | autorizuar mund t& shkarkohet ne gdo moment Sipas
menyrave t& parashikuara nga legjislacioni né fugi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.

Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe nese jane te nevojshme
t& ekspertit kontab&l t& autorizuar miratohen nga Asambleja e Pergjithshme e
Ortakeve me shumicén e ortakéve q& pérfagésojné mé tepér se 2/3 & kapitalit
themeltar.

Miratimi i dokumentave q& lidhen me vitin financiar duhet t& béhet brenda 6
(gjashté) muajve q& nga fundi i vitit financiar.

Neni 17 - Fitimet

Fitimet qé rezultojné nga bilanci vjetor, duke zbritur 5% (pesé pér qind) gé
caktohen pér rezervén ligjore deri né 10% (dhjeté pér gind) e kapitalit themeltar,
dhe duke zbritur gjithashtu t& gjitha shumat q& Asambleja vendos ti véra
meénjané, u shpérdahen ortakéve né proporcion me pjesét e kapitalit themeltar
té zotéruara respektivisht.

Asambleja mund té vendosé edhe zbritie t& veganta né favor té rezervave t&
jashtézakonshme ose pér qéllime t& tjiera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes sé
fitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financiare t& ardhshme.

. KAPITULLIV o
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE
Neni 18 - Prishja

Shoqéria prishet me pérfundimin e afatit t& parashikuar nga Statuti, ose pérpara
perfundimit né rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané t& njé vendimi t&
Asamblesé sé Pergjithshme te Ortakéve, me shumicén e kérkuar pér ndryshimet
e statutit te shogerise.

Shogéria nuk prishet né rast té humbjes sé zotésisé pér t& vepruar, pazotésise
juridike, vdekjes, ose falimentimit t& ortakéve.

Neni 19 — Likuidimi

Né rast prishje, Shoqéria do t& likuidohet.

Pér t& administruar kété progeduré, Asambleja eméron njé ose mé shumé
likuidatore, t& cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe
pasivit t& Shoqgérisé, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi koh&n e nevojshme pér
té pérfunduar likuidimin.

Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja do t& vendosé mbi bilancin
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financiar pérfundimtar, mbi viefshmerine e punés se kryer nga likuiduesi dhe mbi
perfundimin e procesit & likuidimit. i
Pas pagimit té kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do ti shpgmdajé
t€ ardhurat pérfundimtare té likuidimit ortakéve, né proporcion me pjesét e
kapitalit t& zotéruara prej tyre n& kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose
zbatimin dhe zgjidhjen e ketij statuti dhe aktit t& themelimit, si edhe ato q& mund
té lindin n& pérgjithési midis ortakéve (pérveg atyre personale apo jashte
Shoqérisé) ose midis nj& apo mé shumé ortakéve dhe Shogérisé, do té zgjidhen
né menyré migésore dhe do t& diskutohen né ményré t& drejtpérdrejté ndérmjet
paléve t& interesuara, ; "
Né rast se nuk arrihet né njé zgjidhje miqésore t& mosmarréveshies, ato do ti
besohen Gjykatés e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem Tirané.

Neni 21 - Gjuha

Ky Statut éshté hartuar né 3 (tre) kopje né gjuhén shgipe. _ .
Pér t& gjitha mosmarréveshjet q& mund té& lindin né lidhje me interpretimin
dhe/ose zbatimin e ketij Statuti, versioni né shqip do t& jets i vetmi dhe do t& jeté
ligjérisht detyrues. -

Ky Statut u nénshkrua lirisht nga nga Ortaku i vetem duke shprehur vulinetin e lire dhe te

ORTAKU | VETEM

Z. Klevens TOKA
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